
 1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 46. schůze rady města konané dne 1. 8. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Ing. Kudrna, tajemník MVDr. 
Michalica  
Omluveni: Mgr. Plevzová, Mgr. Janičatová, Mgr. Polák  
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.   
Usnesení č. 1/46/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti  
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 
Výsledek hlasování: 4 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
 nebyly 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Bc. Novák – veřejné WC u autobusových zastávek bude otevřeno od 6.8., a to bezplatně – 
provoz budou zajišťovat 2 pracovnice údržby města.   
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
  
Fond rozvoje bydlení – žádosti o půjčku 
 
Usnesení č. 2/46/12: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení manželům 
…, Znojemská …, Pohořelice ve výši 100.000 Kč na zateplení a fasádu; manželům …, 
Brněnská …, Pohořelice ve výši 50.000 Kč na opravu koupelny a WC; paní …, Školní 
…, Pohořelice ve výši 80.000 Kč na zateplení a fasádu; manželům …, Pšeničná …, 
Pohořelice ve výši 110.000 Kč na zateplení a fasádu. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, FO  
 
Místostarosta podal informaci o předání bytu manželům … na penzionu na ul. Tyršova 234, 
Pohořelice a o výběru pana … za správce penzionu od 1.8.2012. … byli představeni 
nájemkyním penzionu a byli seznámeni s povinnostmi správce. … uvolnili byt na ul. 
Hybešova … v objektu, který je součástí mateřské školy. Nyní probíhají projekční práce na 
rekonstrukci kuchyně, nástavbu objektu na třídy MŠ a přestavbu bytu rovněž na třídu MŠ. 
 
ad 5) Žádosti 



 2 

  
Žádost SVJ Nová Ves 142 o schválení záměru oprav bytového domu 
Usnesení č. 3/46/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu Nová Ves 142 ve výši 
84.000 Kč dle žádosti SVJ. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT  
 
Žádost ZUŠ Pohořelice o navýšení dotace na hudební nástroje o 10.000-15.000 Kč.  
Usnesení č. 4/46/12: RM doporučuje schválit navýšení dotace ZUŠ Pohořelice o 15.000 
Kč, částku zapracovat do RO č. 3/2012 a postupuje návrh do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …KT  
 
Oznámení opakovaných hudebních produkcí …, Hybešova …, Pohořelice pro Club Park, 
Tyršova 560, Pohořelice ve dnech pátek – sobota od 21:00 do 04:00 hod.  
Usnesení č. 5/46/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro Club 
Park, Tyršova 560, Pohořelice ve dnech pátek – sobota od 21:00 do 04:00 hod. pro 
období od 1.8.-31.10.2012 dle žádosti pana …, Hybešova …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT 
 
Žádost …, Brněnská 171, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1654 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
Usnesení č. 6/46/12: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1654 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou paní …, Brněnská 171, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT 
 
Žádost manželů …, Rybářská 822, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 352/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 7/46/12: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 352/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou manželům …, Rybářská 822, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT 
 
Záměr města odprodat pozemky p. č. 7077, 7079, 7110 na ul. Brněnská v zóně Pohořelice-
východ.  
Usnesení č. 8/46/12: RM doporučuje zveřejnit záměr odprodeje pozemků p. č. 7077, 
7079, 7110 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou na ul. Brněnská v zóně Pohořelice-východ a 
návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, tajemník  
 
Žádost ředitelky MŠ Pohořelice o udělení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 
2012/2013 
Usnesení č. 9/46/12: RM schvaluje udělení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ pro školní 
rok 2012/2013, tj. na počet 28 dětí ve třídě.   

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT  
 
Žádost Real WORKSHOP, s.r.o., Mramotice o udělení výjimky pro klub Gemini v sobotu od 
21:00 do 04:00 hod.  
 
K projednání této žádosti byli přizváni zástupci klubu Gemini pan … a pan …. Přizvání bylo 
uskutečněno na základě dřívějších připomínek obyvatel z okolních domů k rušení nočního 
klidu návštěvníky klubu. Představili činnost klubu, uvedli, že klub zabezpečuje vlastní 
dopravu mikrobusem a taxíky z klubu do města a také z města do klubu. Tímto omezují 
pohyb těchto osob v areálu bývalých kasáren. Když odchází návštěvníci z klubu, tak je pro ně 
opět připraven rozvoz taxíky do města. Provozovatel klubu zajišťuje i úklid v okolí klubu. 



 3 

 
Usnesení č. 10/46/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro Club 
Gemini Pohořelice v rozsahu sobota 21:00 do 04:00 hod. pro období 1.8.2012 – 
31.10.2012 dle žádosti Real Workshop s.r.o. Mramotice.  

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: …, KT 
 
 
ad 6) Různé 
 
Schválení člena správní rady Pohořelické, o.p.s. v likvidaci 
Usnesení č. 11/46/12: RM doporučuje schválit členem správní rady společnosti 
Pohořelická, o.p.s. v likvidaci, pana Petra Nováka, Hybešova 197, Pohořelice a návrh 
postupuje do ZM.              Výsledek hlasování: 4 pro Z: …, KT 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 2/2012 – opravy objektů v areálu TJ Sokol ve výši 860.000 
Kč 
Usnesení č. 12/46/12: RM doporučuje schválit přijetí navrženého rozpočtového opatření 
č. 2/2012 a postupuje návrh do ZM. Návrh rozpočtového opatření je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … KT 
 

Revokace usnesení rady města č. 7/30/12 ze dne 11.1.2012 
Usnesení č. 13/46/12: RM revokuje usnesení č. 7/30/12 ze dne 11.1.2012 a souhlasí 
s převodem pozemku KN parc. č. 896 v k.ú. Nová Ves u Pohořelic z vlastnictví státu a 
správy ÚZSVM do vlastnictví Rybníkářství Pohořelice a.s. Současně platí vyjádření 
odboru výstavby MěÚ Pohořelice, v němž je upozorněno na existenci inženýrských sítí 
na pozemku.              Výsledek hlasování: 4 pro, Z: …, KT 

 
Smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Městem Pohořelice jako investorem a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako zástupcem vlastníka dotčených pozemků-p.č. 6795 a 
7020-k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a p.č. 2039-k.ú. Smolín. Smlouva je pro stavbu 
„Protipovodňová opatření v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou“.  
Usnesení č. 14/46/12: RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Městem Pohořelice jako investorem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako zástupcem 
vlastníka dotčených pozemků. Smlouva je pro stavbu „Protipovodňová opatření v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou“. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

   Výsledek hlasování: 4 pro, Z: …, KT 
 
Převod pozemků v Nové Vsi od ČR-ÚZSVM p.č. 303/1, 303/3, 418/55, 423/1, 3163, 169/4, 
418/15 a 437/3 v k.ú. Nová Ves u Pohořelic z důvodu veřejného zájmu z vlastnictví státu a 
příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví Města Pohořelice. 
Usnesení č. 15/46/12: RM postupuje s doporučujícím stanoviskem ke schválení do ZM 
žádost o převod pozemků v Nové Vsi od ČR-ÚZSVM p.č. 303/1, 303/3, 418/55, 423/1, 
3163, 169/4, 418/15 a 437/3 v k.ú. Nová Ves u Pohořelic z důvodu veřejného zájmu 
z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: …KT 
 

Projednání zástavby pozemků ve Smolíně  
Usnesení č. 16/46/12: RM souhlasí s úpravou studie zástavby rodinných domů v lokalitě 
ve Smolíně navrženou Ing. Hučíkem, a dále ukládá vedení města jednat o dělení 



 4 

pozemků v k. ú. Smolín a s paní … o podmínkách odkupu části pozemku p.č. 21/1, 
potřebného k přístupu k nově vzniklým stavebním místům. 

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: … KT 
 
Výběrové řízení - veřejná zakázka na akci „Stavební úpravy objektu ZUŠ Pohořelice – oprava 
sociálního zařízení v 1. a 2. NP 
Byly doručeny 4 nabídky. Výběrová komise zhodnotila nabídky a doporučila vyřadit nabídku 
firmy Elektrokov, a.s. Znojmo z důvodu nedoložení požadovaného dokladu. Jako 
nejvýhodnější nabídku doporučila nabídku firmy Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, 
Pohořelice, IČ 28269241. 
Usnesení č. 17/46/12: RM schvaluje vyřazení cenové nabídky ELEKTROKOV, a.s. 
Znojmo, Kotkova 3582/19, Znojmo, IČ 44026587 z důvodu nedoloženého dokladu. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 

Usnesení č. 18/46/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, Stará 
Obec 381, Pohořelice, IČ 28269241 ve výši 853.176 Kč pro akci „Stavební úpravy 
objektu ZUŠ Pohořelice – oprava sociálního zařízení v 1. a 2. NP.   

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka na akci Pohořelice – Nová Ves - výměna oken a dveří 
v objektu města. 
Bylo doručeno 6 nabídek. Výběrová komise doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy RI 
Okna a.s., Úkolky 1055, Bzenec, IČ 60724862. Zároveň doporučila vyřadit nabídku firmy 
SULTEK s.r.o., Hustopeče, OKNIUM s.r.o.,  Vojkovice, SULKO s.r.o., Brno a PRAMOS, 
a.s. Šitbořice. 
Usnesení č. 19/46/12: RM schvaluje vyřazení cenové nabídky firmy SULTEK s.r.o., 
Hustopeče, IČ 29277248, OKNIUM s.r.o.,  Vojkovice, IČ 47900393, SULKO s.r.o., Brno, 
IČ 47976969 a PRAMOS, a.s. Šitbořice, IČ 63479087 z důvodu nedoložení 
požadovaných dokladů. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z:  … 
 

Usnesení č. 20/46/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy RI Okna a.s., Úkolky 1055, 
Bzenec, IČ 60724862 ve výši 401.124,24 Kč na akci Pohořelice-Nová Ves-výměna oken a 
dveří v objektu města – bývalá MŠ v Nové Vsi.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 

Schválení přijetí dotace pro akci „Přestupní uzel IDS Pohořelice“. 
Usnesení č. 21/46/12: RM doporučuje ZM schválit předfinancování projektu Přestupní 
uzel IDS Pohořelice vedený v programu ROP JV pod registračním číslem 
CZ.1.11/1.2.00/23.01319. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 15 349 510,- Kč, 
z toho objem dotace z rozpočtu Evropské unie a Regionální rady činí 85%, tj. 13 046 
541,- Kč, vlastní náklady města Pohořelice činí 5 075 218,- Kč. Rada města doporučuje 
schválit předfinancování uvedeného projektu ve 100% výši nákladů, tj. ve výši 18 121 
759,- Kč. Projekt bude realizován v roce 2012 a 2013. Předfinancování projektu bude 
zajištěno z vlastních zdrojů města, případně formou úvěru od peněžního ústavu. Návrh 
postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: … 
 
Usnesení č. 22/46/12: RM doporučuje ZM, aby pověřilo radu města v souladu s § 102 
odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
k rozhodnutí o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z ROP JV na projekt Přestupní 



 5 

uzel IDS Pohořelice, registrační číslo projektu CZ.1.11/1.2.00/23.01319. Návrh postupuje 
do ZM.            Výsledek hlasování: 4 pro, Z: … 
 
V rámci likvidace Pohořelické o.p.s. v likvidaci, zůstala této společnosti neuhrazená 
pohledávka za SVJ Cukrovarská 238. Aby nebylo dokončení likvidace brzděno neuhrazením 
této pohledávky, bude vhodné tuto pohledávku úplatně převést na město, které si pohledávku 
na SVJ vymůže. Peníze, které město za pohledávku uhradí Pohořelické o.p.s. v likvidaci, 
obdrží zpět v rámci likvidačního zůstatku a jeho převodu na zřizovatele, tedy město. 
  
Usnesení č. 23/46/12: RM schvaluje úplatný převod pohledávky z Pohořelické o.p.s. 
v likvidaci, ve výši 31.713 Kč na město Pohořelice. Pohledávka bude převedena za 
úplatu odpovídající nominální hodnotě převáděné pohledávky. 

   Výsledek hlasování: 4 pro, Z: …, KT 
 

Místostarosta Bc. Novák informoval o výsledku jednání s vítězem veřejné zakázky „Demolice 
objektu na p.č. 2181 v Pohořelicích“. Zástupce firmy PB SCOM s.r.o., Hranice, pan Koníček 
se vyhýbá uzavření smlouvy o dílo s odkazem na to, že rozpočtář jejich firmy náklady na 
demolici podcenil. Pan Koníček neustále posouvá termín konečného sdělení, zda firma bude 
zakázku realizovat či nikoli. Poslední telefonická informace od pana Koníčka je z dnešního 
dne, a to, že firma nebude akci realizovat, mj. z kapacitních důvodů. Místostarosta proto žádá 
radní o zrušení výběrového řízení a pověření jeho osoby zajištěním dodavatele demolice 
objektu.  
Usnesení č. 24/46/12: RM zrušuje výběrové řízení veřejné zakázky „Demolice objektu na 
p.č. 2181 v Pohořelicích“ a pověřuje místostarostu zajištěním dodavatele demolice 
objektu. 

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: … KT 
 
ad 7) Závěr 46. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 15:45 hodin.  
 
 
Zapsal a zpracoval: MVDr. Pavel Michalica   
Dne: 1.8.2012  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 

 


